
33Teresina - Terça-feira, 14 de julho de 2009 • No 129

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 24/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: CONSTRUTORA MAFRAN IND. E
COMÉRCIO L TDA/CNPJ nº 06.725.691/0001-77
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de São João do Arraial-Pi,conforme projeto Básico
dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 150.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-06 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 25/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: CONSTROI Engenharia Ltda./CNPJ
nº10.874.807/0001-07
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Prata-Pi,conforme projeto Básico dos Serviços
devidamente aprovado.
Valor: R$ 250.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-06 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 26/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Aguiar e Albuquerque Construções
Ltda./ CNPJ nº 04.850.955/0001-99
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Brasileira-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 140.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-06 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 27/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: PAC Engenharia Ltda./ CNPJ nº
09.020.353/0001-28
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Miguel Leão-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 140.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-06 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 28/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Construtora FÊNIX Ltda./ CNPJ nº
02.047.087/0001-88
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Olho D’água-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 140.440,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-06 de julho  de 2009.

OF.  332

Extrato de Termo de Compromisso Nº0049/2009-Secretaria Nacional
de Defesa Civil.
 Processo nº: 59050.001297/2009-24 ESPÉCIE: Termo de compromisso
nº0049/2009, firmado pelo Governo do Estado do Piauí e Secretaria
Estadual de Defesa Civil. OBJETO: Ações emergenciais de construção
de 1500 unidades habitacionais que foram destruidas pelo desastre na
barragem de Algodões I . VALOR: R$ 36.000.000,00. FONTE DE
RECURSO: 06.182.1029.4570.0103-Restabelecimento da normalidade no
cenário de desastres. PRAZO: 180 dias a p 10/06/2009. DATA DA
ASSINATURA: 09/06/2009. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso
de Araújo Dias- Governador e Fernando Alberto de Brito Monteiro-
Secretário Estadual De Defesa Civil.

Extrato de Termo de Compromisso Nº0032/2009-Secretaria Nacional
de Defesa Civil.
 Processo nº: 59050.001053/2009-41 ESPÉCIE: Termo de compromisso
nº0032/2009, Firmado pelo Governo do Estado do Piauí e Secretaria
Estadual de Defesa Civil. OBJETO: Reconstrução e recuperação de
obras de arte Municipais em 48 municípios. VALOR: R$ 55.450.000,00.
FONTE DE RECURSO: 06.182.1029.4570.0103-Restabelecimento da
normalidade no cenário de desastres. PRAZO: 180 dias a p 10/06/2009.
DATA DA ASSINATURA: 09/06/2009. SIGNATÁRIOS: José
Wellington Barroso de Araújo Dias- Governador e Fernando Alberto
de Brito Monteiro- Secretário Estadual De Defesa Civil.

Extrato de Termo de Compromisso Nº0048/2009-Secretaria Nacional
de Defesa Civil.
 Processo nº: 59050.001296/2009-80 ESPÉCIE: Termo de compromisso
nº0048/2009, firmado pelo Governo do Estado do Piauí e Secretaria
Estadual de Defesa Civil. OBJETO:Ações emergenciais de auxílio
financeiro emergencial para as 550 famílias, nos municípios Buriti dos
Lopes e  Cocal atingidas pelo desastre na barragem de Algodões I .
VALOR: R$ 2.750.000,00. FONTE DE RECURSO: 06.182.1029.4564.0103-
Socorro e Assistência às pessoas atingidas por desastre. PRAZO: 180
dias a p 10/06/2009. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2009.
SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias- Governador e
Fernando Alberto de Brito Monteiro- Secretário Estadual De Defesa Civil.

Extrato de Termo de Compromisso Nº0050/2009-Secretaria Nacional
de Defesa Civil.
 Processo nº: 59050.001295/2009-35 ESPÉCIE: Termo de compromisso
nº0050/2009, firmado pelo Governo do Estado do Piauí e Secretaria
Estadual de Defesa Civil. OBJETO: Aquisição de 22 patrulhas
mecanizadas para solucionar os problemas causados pelos desastres
das chuvas na malha viária dos municípios dos Estado do Piaui. VALOR:
R$ 30.800.000,00. FONTE DE RECURSO: 06.182.1029.4570.0103-
Restabelecimento da normalidade no cenário de desastres. PRAZO:
180 dias a p 10/06/2009. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2009.
SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias- Governador e
Fernando Alberto de Brito Monteiro- Secretário Estadual De Defesa Civil.


